

Kinect Energy Denmark A/S

Strømmen 6, 9400 Nørresundby

CVR no. 25 14 57 04

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2018

Chairman:



.....
Maria Charash Koundina





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Management's review

Company details

Name	Kinect Energy Denmark A/S
Address, Postal code, City	Strømmen 6, 9400 Nørresundby
CVR no.	25 14 57 04
Established	5 December 1999
Registered office	Aalborg
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Maria Charash Koundina, Chairman Michael Joseph Crosby Terence Patrick Cogan
Executive Board	Terence Patrick Cogan
Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark



Management's review

Business review

The purpose of the company is to provide consultancy within the energy sector regarding physical supplies, market analysis, renewable energy and related activities.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 1,588,999 against a loss of DKK 3,596,253 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 7,198,655. Management considers the Company's financial performance in the year is satisfactory.

Outlook

Management expects af positive result for the financial year 2018.



Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Gross margin	3,620,713	905,110
2	Staff costs	-2,721,095	-4,026,849
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-17,216	-343,347
	Profit/loss before net financials	882,402	-3,465,086
	Financial income	8	3,517
3	Financial expenses	-31,196	-52,042
	Profit/loss before tax	851,214	-3,513,611
4	Tax for the year	737,785	-82,642
	Profit/loss for the year	<u>1,588,999</u>	<u>-3,596,253</u>
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	1,588,999	-3,596,253
		<u>1,588,999</u>	<u>-3,596,253</u>



Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	ASSETS		
	Non-current assets		
5	Property, plant and equipment		
	Leasehold improvements	1,261	18,477
		<u>1,261</u>	<u>18,477</u>
	Financial assets		
7	Deferred tax assets	66,213	0
		<u>66,213</u>	<u>0</u>
	Total non-current assets	<u>67,474</u>	<u>18,477</u>
	Current assets		
	Receivables		
	Trade receivables	1,195,019	222,080
	Receivables from group enterprises	3,484,404	0
	Corporation tax receivable	0	36,000
	Other receivables	124,564	123,803
	Prepayments	10,601	20,579
		<u>4,814,588</u>	<u>402,462</u>
	Cash	<u>3,853,063</u>	<u>8,662,011</u>
	Total current assets	<u>8,667,651</u>	<u>9,064,473</u>
	TOTAL ASSETS	<u><u>8,735,125</u></u>	<u><u>9,082,950</u></u>



Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
6	Share capital	502,000	501,000
	Retained earnings	6,696,655	5,108,656
	Total equity	7,198,655	5,609,656
	Current liabilities		
	Prepayments received from customers	57,035	69,535
	Trade payables	71,088	74,527
	Payables to group enterprises	603,681	2,099,914
	Corporation tax payable	14,414	0
	Other payables	790,252	1,229,318
	Total current liabilities	1,536,470	3,473,294
	Total liabilities	1,536,470	3,473,294
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	8,735,125	9,082,950

1 Accounting policies

8 Contractual obligations and contingencies, etc.



Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	501,000	5,108,656	5,609,656
Capital increase	1,000	-1,000	0
Transfer through appropriation of profit	0	1,588,999	1,588,999
Equity at 31 December 2017	<u>502,000</u>	<u>6,696,655</u>	<u>7,198,655</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Kinect Energy Denmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Income statement

Gross margin

The items revenue, work in progress, work performed for own account and capitalised, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income and operating expenses

Other operating income and operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains or losses on the sale of non-current assets.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Goodwill	7 years
----------	---------

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further amortisation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the amortisation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Leasehold improvements	10 years
------------------------	----------

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.



Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.



Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK		2017	2016
2	Staff costs		
	Wages/salaries	1,939,935	3,166,834
	Pensions	719,000	823,600
	Other social security costs	33,541	24,097
	Other staff costs	28,619	12,318
		<u>2,721,095</u>	<u>4,026,849</u>
	Average number of full-time employees	<u>4</u>	<u>5</u>
3	Financial expenses		
	Interest expenses, group entities	0	13
	Other financial expenses	31,196	52,029
		<u>31,196</u>	<u>52,042</u>
4	Tax for the year		
	Estimated tax charge for the year	50,414	0
	Deferred tax adjustments in the year	-66,213	82,642
	Tax adjustments, prior years	-721,986	0
		<u>-737,785</u>	<u>82,642</u>
5	Property, plant and equipment		
	DKK		<u>Leasehold improvements</u>
	Cost at 1 January 2017		278,067
	Cost at 31 December 2017		<u>278,067</u>
	Impairment losses and depreciation at 1 January 2017		259,590
	Depreciation		17,216
	Impairment losses and depreciation at 31 December 2017		<u>276,806</u>
	Carrying amount at 31 December 2017		<u>1,261</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK		<u>2017</u>	<u>2016</u>
6	Share capital		
	Analysis of the share capital:		
	502 shares of DKK 1,000.00 nominal value each	502,000	501,000
		<u>502,000</u>	<u>501,000</u>

Analysis of changes in the share capital over the past 3 years:

DKK	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Opening balance	501,000	500,000	500,000
Capital increase	1,000	1,000	0
	<u>502,000</u>	<u>501,000</u>	<u>500,000</u>

7 Deferred tax

The deferred tax consists of timing differences.

8 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

The company has entered rent liabilities, where the outstanding liability is t.DKK 65 at 31 December 2017.